Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1480-81

De eo qui mittitur in causa rei servande

[urn:nbn:de:bsz:31-315909](#)

*Sed si in iudicio dixit se non venturum tunc non est
necessus expectare finem termini, sed potest incotinere
ti contra eum procedi tanquam contra contumacem, ut in dicto. §. secus, non enim requiritur alia probatio contumacie, et ex hoc aperitur intellectus, c. l. in di. ubi excusatio fuit lata sine tria monitione, quia in iudicio ille dixit se non velle ibi respondere, sicut quod ibi famili natus anno. iiii. c. cumana de electio, ubi dicit quod iiii. delegatus inferioris a principe non subdelegat vices suas de appell. c. en. cam. t. l. a. iudice. L. de iudic. articulii tñ non iurisdictionale committit ut ibi videtur posse? ipse explicare mysterio iudicis alterius, et hec so. est subtilior, et facit, quod ipse actus citadi ante superioris maioris auctoritatis videtur in persona honorabilis quam in inferiori et huius respectu non possit alteri subdelegari, et ipse actus affigendi citati non resplendet magis in commissario quam in alio, cum ipse commissarius videatur facere ministerio alterius ut predixi. Ultimo huius quo post hosti, an semel citatus non venies reputetur contumax, ut sic possit codicenari, vel missionem pati seu excusari, dicit quod quod ad expensas reputatur contumax, de pecunia querela, et ibi de huius non, et vide tex. cum glo. in. c. i. eo. ti. li. vi. Et quod admissionem vel excusationem distinguere non videat se non venturus vel non obediturus, et tunc procedere contra ipsum, cum sit contumax, ad hoc de sci. ex. venerabilibus. §. secus. li. vi. t. ff. dñe iudic. l. contumacia. Enim non nihil videat vel dicat quod deliberabit vel non reperiatur, et tunc non procedere contra ipsum nec censetur contumax quo ad predicta nisi premissis tribus edictis. Quoniam vero sit tribus edictis citatus et non uenit, reputetur contumax presumptive finitum, et procedere contra ipsum, xxiiij. q. iij. de illicita, et ipsa. l. contumacia, et ff. de iudic. l. ad pemptuorum. Et idem finitum cum si queratur de alia pena infligenda, ut ibi de vita et bono. cle. t. c. fi. et de costi. c. ex. lris. Adiuerte primum dictum est veniam ut respectu predicationis expensarum sufficiat prima contumacia in prima citatione, et probatur in c. l. eo. ii. li. vi. ubi tex. cum glo. et in dicto. c. querela, de pecunia, quod limita et intelliguntur dixi in. c. cuius dilecti. s. eo. Secundum dictum ut etiam per talis contumaciam possit procedere ad excusationem vel missionem vel silentium penae si nideat se non le venire, et etiam vez si dixit hoc in iudicio, quod tunc contumacia sua est notoria, ideo non est opus ut fiat trina citationes, quod ille sumit ad concordiam contumaciae rei, sed nunc clarissime patet de sua contumacia ut notanter probatur in dicto. §. secus, ubi est tex. singularis enim glo. optime facit. c. quinque. §. porro, ut lite non ptest, ubi si rebus seipsum occultatur vel impedit ne citatio ad eius perueniat, post procedere contra eum sine illa solenitate citationum. Et idem non sentit anno. iiii. c. ad petitorem, de acci. ibi tñ loquitur generaliter, quoniam dixit nuntio se non venturum, nec restrixit se cum hoc dixit in iudicio. Si autem hoc dixit extra iudicium tunc est dubium per tex. et glo. in. d. §. secus. Non, an, tenet huius aliquid esse quando dixit extra iudicium per glo. in. d. §. secus. Ego dico*

rem sic quod si in iudicio dixit se non venturum tunc non est necessus expectare finem termini, sed potest incotinere ti contra eum procedi tanquam contra contumacem, ut in dicto. §. secus, non enim requiritur alia probatio contumacie, et ex hoc aperitur intellectus, c. l. in di. ubi excusatio fuit lata sine tria monitione, quia in iudicio ille dixit se non velle ibi respondere, sicut quod ibi famili natus anno. iiii. c. cumana de electio, ubi dicit quod si aliquis dicit iudicis nolo comparere coram robus tanquam coram iudice et protestor ut, quod iudicis potest dicere, et ego ex nunc reputo te contumacem et poteris ut contumacem condemnare. Si autem hoc dixit non extra iudicium, tunc non statim proceditur contra eum, quia forte calo et iracundie dixit, nec factum fuit notorum, cum extra iudicium dixerit, sed si in termino primo citationis non comparuit, tunc presumptio est pro dicto nunc, et quod videtur factis excusari, et adimplere quod verbo dixit, nam nuncio creditur de conscientia ad citationem ut probatur in. c. cum paratus de apel, et postmodum superuenit alia presumptio in non comparendo in termino quare frustra mandaret citatio, ex quo satis liquide constat de sua contumacia et sic procedit dictum hosti. h. et anno. iiii. d. c. ad petitionem Inquit vero hosti, dixit quod si citatus non venit est contumax presumptive, dic plene, et distingue ut nota, glo. in. clemen. vna. de dolo et contumacia, et probatur in. l. ex. consensu. §. fi. ff. de apel, ubi invenies, et vide ibi. Hic abbas.

De eo qui mit. in causarei ser.

Supradictum est de contumacia. Utrum quia per eam sepe pueritur ad missiouem in possessione idem agnoscatur hec rubrica. Et nota quod in rubro sit duxata mentione de eo qui mit. in pos. causa rei servanda et in nigro tractat etiam per interpositionem sedi de eteti, per quod transfertur vera possessio ut. §. c. Ex quod collige quod nigrum quoniam est generalis rubro, portat de officio. dele. c. i. li. vi. r. scilicet rubru ad. c. fi. eo. ii. L. etiam ob circa. pe. pig. deti. poss. et ibi hoc vide in glo.

Latus.
Constitutus Actor missus in possessione post annum efficit versus possessor. I. re infra annum cautionem prestat voluntate. h. dicit uel summa sic missus in possessione ex primo decreto in reali per lapsum anni veram et in computabilem illius rei possessionem acquirit. I. passus missione habuent. i. annus voluntate cautionem postmodum quam tñ non deduxit ad effectum suo defecit hoc. d. finitum vez ita lectio. primo narrat factum. scilicet interloquit ibi. ideoque.

No primo quod etiam religiosi ponit prius in possessione rem petitanum ob contumaciam aduersitatis, et non

De eo qui mit in pos

solum in temporalibus utin. c.i. de sequet. pos. s. etiam
in spūalibus. ut b. qd nō. p. intellectu. c.i. s. t. prop.

Nota scđo missione in possessionem locum habere etiam in spūalibus etiam si petatur ecclesia. qd intellige qn̄ penit ut pprietas. qd lmita. put plenissimē dixi. in. c. cotigit. s. t. pxi. 120 tercio ibi. sup possessione tē. fini vnu intellectu. Inno. q. etiā i inter dictis scriptis in rem. habet locū missio in possessionem cā rei suande. Et idē. probatur in. c. consultatōibus in. f. s. de offi. dele. et quod plus est nō solū fit missio sed etiā procedit i hoc sicut i realibus vñ post lapsus anni efficit missus venus possessor. et sic regulariter hec missio fit a natura realium. et non personalium. vt probatur in. c. qm̄. s. in alij. t. s. f. ut li. nō. p. quā q̄ enī interdicta sunt personalia tñ sunt scripta i rem ut. l. i. ff. de interdict. Ideo in multis sortiū natūram realiū ad idem. c. ex pte. et quod ibi no. Inno. de fo. compe. et hoc nōbile colligitur intelligendo q̄ hic prius agebat possessorio. qd denotat littera. ibi sup possessione tē. 120 q̄ voluntas mente recta non p̄ficit ubi opus ē factū. ut. l. si repetend. L. de cōdi. inde. Ultimo nō ar. scđom Inno. q̄ fin decremū interponendū est partibus p̄tibus. nec mirum. posset om̄ ps contra quā penit p̄ponere talia. q̄ que non darentur et index debet cuncta rimari. xxi. q. v. iudicā te. nec d̄ ferre sñiam cōtra non cōcessum vel p̄nitum s. q. l. nos in quēq. de p̄st. c. ecclēsia. et L. quo t q̄ index. l. ea que. de causa poss. et propriet. c. i. de ma. et obe. intra quatuor. Et idē Jo. an. b. et glo. et bar. in. l. si finita. s. Julianus. ff. de dam. infec. vbi vide luti et regi in dico. c. qm̄. ut lit. non p̄test. Et quanq. b dicnum verū sit in se. tñ non cogruit huic lfe. b. enī ut etiam inquit Inno. nō petebat fin decre. qd nec i reali actō est necessariū. sed sufficit solus lapsus anni. ut d. c. qm̄. s. in alij. sed pars passa missione petebat illā restituī sibi nō obstante lapsu tennini. allegādo q̄ infra annū non fuit in mora. vel petebat illam reuocāti. et ps missa petebat illā cōfirmari. et sic ad caudelaz petebat fin decremū incidenter. Et iste intellectus magis p̄porcionat lfe fin Inno. qd satis placet. Et ex p̄dictis et ex tex. potes notare q̄ etiam i reali potest i. terponi scđom decremū qñ non referit ad adiudicatōes dominij. qz tunc iste est sibi cōtrario cū dicat re eē suam. sed ad possessionem dūtaxat. et licet cōter dicitur q̄ in reali tale decremū est dūntaxat ad caudelam ego hoc fateor qñ interponitur post lapsus anni. qz tūc ipo iure natus est possessionē. ut dico. s. i. alij sc̄us putarem ante lapsus anni. vt sicut scđom decremū potest interponi in personali ante lapsus anni arbitrio iudicis. scđom nō. per glo. in. c. consultatōibus de offi. dele. vbi de hoc. et in. l. cum proponas. L. de bo. auct. iudi. pos. et facit tex. in. l. si finita. s. nō autem statim. ff. de dam. infect. ita et in reali. vbi pe-

teris habet pinguis ius possit iterponi ante lapsus anni ad effectum transferendi veram possessionem. que nō transfertur ante lapsus anni. tunc enī fin decretum non est ad caudelam sed necessarium et magis in hoc poterit fieri propter nūiam cōtumaciam rei ar. l. fulcimur. in. f. s. ex qui. causis qd nō. et ita hic fuit ad caudelam cum fuit interpositum post lapsus anni quo tpe iam fuerat ipo iure verā possessionē adeptus. vt dico. s. in alij. Et si queras quare interposuit cū supfluis remedio non sit vñdū. ut in. c. sicut de p. ba. et in. l. hec stipulatō. s. d. f. s. ut le. no. c. p̄fisi. q̄ propter istā cōcertatōem. de qua i tex. q̄ negabatur missos veram possessionem adeptos. vñ i effectu potius fuit ista quedam declaratio. Sed iterū tacite potes opponere ex quo papa sup hoc sentēciam erat quare sñiam cōfirmabat ut patz ibi p̄iocinio roborādam tē. Respondeſ dupl. primo negando q̄ b. confirmaret. Et ad tex. dīc q̄ sñiam roborant p̄iocinio aplico. i. bulla apostolica. fin. Jo. an. et hosti. secūdo p̄supponendo q̄ cōfirmauit dīc q̄ p̄iceps donans vel sentēcians bene p̄t etiā cōfirmare si donatio vel sñia procedit scđom hosti. Et quid oportet tunc confirmitatio. vel quid si p̄cedat verbū cōfirmo. dic vt nō. in. c. inter dilectos. j. de si. instru. An agit iuridice possit peti cōfirmatio sñie et quid oportet si interueniat. vide notabiliter p. Inno. in. c. i. de cōfir. vii. Autēq. ad glo. more solito cōdescendā tanq. pro fundamento q̄. ro. q̄. hic in tex. et glo. fit mentio de p̄mū et scđo. de creto qualiter interponat. Inno. refert hic varias practicas. quidā enī dicit p̄mū interponendū per hec verba decerno talē mittendum in possessionem talis rei aduersarij sui cōtumacia exigente. sed contra facit fin ei⁹. quia per hec verba potius videt dari lex mītendī. q̄. sententia ferrī contra aduersarium. nūbil enī aliud videtur dicnum decerno talē mittendum q̄ si diceret q̄ talis de iure mītendus esset in possessionem sed saluari p̄t hec opinio. scđom do. an. ut decremū istud declararet quo ad partem et quo ad nūnciū q̄ actū mīttere debet. Ego dico darī q̄ p. ista verba satis interponi potest p̄mū decremū. nam p. verbū decremū p̄t q̄ index. simpliciter non declarat. ut dicit Inno. sed disponit. s. de iudi. decernimus. et quod ibi dixi et in hoc loquitur de p̄mū. postmodū vero responsiū executōis loquitur in futurā. qz requiritur acus nūnciū mītendis. et p. hec verba possit interponi allego tex. in simili in. c. i. j. co. et in. c. i. de sequest. poss. Inno. tñ transit ad aliam practicam quoūdam qui dicūt q̄ interponi dīc p. hec verba. mittētalem in possessionem talis rei cī custodie. b. impugnat Inno. qz nūl index corporaliter et actualiter mītendat. videt falsum de decreto. q̄ mītendit ideo dicit q̄ p̄mū debet interponi per hec verba decremū vel constitutio vel in hec esse possessorē talis rei causa custodie et volo q̄ talis

c. e

minister noster ponat te actualiter in possessionem corporalem et realem ministruum debet deputare ut hoc adimpleat, et referat quod factum fuerit ar. ff. de re. eoz que sub tu. l. magis puto. s. nec et facit. c. in his d. v. sig. et de re iudi. c. cum aliquibus. sed si non mittatur scdm indicis decretum incorporalem possessionem nihilominus fin indicis decretum intelligitur possidere idem ius consequitur ac si missus esset de quo remittit ad ea que habent in. c. cottingit. s. ti. pxi. sed tu intelligis hoc ultimum put habetur in d. c. contin- git et. c. i. eo. ti. Scdm vero decretum interponitur fin eti decimo costitmo et iubeo te esse verum possesso rem talis rei, et licet non possideat in veritate, tamen iura possessionis habebit puta quia fructus illius posses- sionis eius erunt et prescribet ac si possideret, et placet Bo. an. ut ex hoc transferatur effectus possessionis. sed qd sine inducendo transfert possesio sibi non placet qd videt contra. c. cu aliquibus de re iudi. et contra id qd non. in. l. non emiz. ff. de pig. act. Ego plus puto qd etiam si p factu aduersarij impedit nascita posses- sionem non tamen pro hoc prescribet cum hoc cum agatur de gravissimo pindicio, et ideo cessat fictio. c. cottingat ita nobiliter sentit glo. in regula sine possessione d. re. iuris. li. vi. sed manu militari poterit impediens ppe- sci, et missio assignari. ut. l. qui restituere. ff. de rei ve- si de facto aut ppter cotumaciam et potestia aduersarij non pot hoc adimpleri habebit pro possesore qd ad effectu possessionis. ut lucretur fructus dicto. c. cotin- git. non tamen puto quo ad prescribendam pprietatem ut. s. dixi. Inno. ponit et aliam practicam ut index dicat sic iubeo tali absenti et cotumaci vel p cotumace habito vel condonno cu ut tradat tibi possessionem talis rei si precedentem practice plus placet hosti. et Jo. an. Et ad maiorem cautelam satis puto duas priores simul piungendas ut dicat. costituo et decimo talen acto rem ob cotumaciam sui aduersarij de qua constat in iudicio mittendum in possessionem talis rei, et extinc con- stituo et decimo ipsum esse in possessione causa custodie vel verum possesorem si est scdm decretu. et p execu- tione nostre sententie mandam tali nuncio ut actualiter eum in possessionem mittat Querit etiam circa pre- dicta potest. nūquid primu vel fin decretu dicat dif- finitiu sententia vel interlocutoria Inno. in. c. dile- ctio. j. de ver. sig. dicit qd interlocutoria qd satis placet Ex quo infert indicem posse eam renocare quantum- cuq psliter in debitum fuisse Ex hoc etiam infero qd i terponendo primu vel scdm decretum non est necesse obseruare ea que obseruantur in diffinitiva sua sed po- tius hoc decreta regulabuntur fin natura interlocutori- arum qd etiam non. Itē quero p miaori declaratio- ne quid est decretum Inno. hic dicit qd decretum idem est quod iussus latius hoc prosequitur glo. iuris cuius- lis in. l. si finita. s. julianus. ff. de dam. infect. que di-

cit q̄ p̄mū decretū est p̄mū missus seu p̄ma missio in possessionem. scđm decretū est scđa missio. s̄ bar. s̄bi hoc reprobat quia diffinīcō non est cōvertibilis cum suo diffinito. cum q̄icq; p̄ diffinitū s̄ sit missio in possessionē. Item non semper per decretū sit missio quia si facta est p̄ p̄mū non sit p̄ scđm. Itē i cōfessoria non sit missio. et tñ interpolatur decretum ob cōtumaciam aduersa p̄tis in quo precipitur contumacia turbet. ff. de dam. infec. l. a quo fundis. Itē sepe in iudicio intervenit iussus. nō tñ interpolatur decretū vnde ip̄e bar. diffinit sic. p̄mū decretum ē prima aggranatio ex qua aliquid parti applicat̄ facta a iudicio propter cōtumaciam p̄uenti. scđm decretū ē augmentatio aggrauationis facte declarata hāc diffinitōe sic d̄ aggrauatio ad differentiā iussus. p̄ quem non fit aggrauatio. Itē d̄ aggrauatio vt generaliter continet p̄mū et scđz decretum sive in realibus sive in p̄sonalib; sive in iurib; dicis ex qua parte applicatur ad differentiam multe que applicatur fisco. L. de modo multe. l. s̄. et de iudi. sanximus. de offi. dele. de causis dicitur facta a iudice ad differentiam aggrauationis que fit a lege. L. de iudi. l. sanximus. et de heret. c. et cōtumacia li. vi. de eta. et qualit. bone. cū si. hec diffinitio satis sustineri pot̄t s̄ possit cauillari sicut et p̄cedes in effectu saltem cum aliqua suppletione sustineri pot̄t ut dicamus q̄ p̄mū decretum est primus iussus iudicis. demittendo actorem in possessionem. ob cōtumaciam cōmenti. fm̄ decretum potest variare diffiniti scđm ipsius varios effectus. ut dicamus q̄ cōd̄s iussus iudicis. p̄ quem bona in qua fit facto missio reo in cōtumacia pdurante iubentur distrahib; vel pollidiri. vel dantur insolutum t̄c. fm̄ effectum ipsius decreti cum vario modo possit interponi ut dixi in. c. qm̄. §. fi. vt lit. non cōteſt. tangit ianno. in. c. dilecto. d. v. sig. Hunc venio ad glo. et opp. cū glo. ij. videtur eni q̄ ex quo iste reus habuit voluntatem p̄stāndi cautiones infra annum sibi nō fiat p̄iudicium ut in. c. sc̄. v. o. capiendo mentē glo. aut quis habuit voluntatē p̄stāndi cautōnem non tamē studiosam q̄r per eum de ficit. non autem stetit p̄iudicem vel aduersarium s̄ hec voluntas non sufficit hec enī voluntas sentit de vento. vbi enim opus est fetō verba vel nuda voluntas non sufficit. et ita loquitur hic cōcor. c. et sc̄. lxxxvi. d. aut defecit p̄ iudicem quia noluit recipere cautionem. iste tñ fecit quantū potuit. et tunc sibi nō imputatur. ut in. c. sequen. aut non defecit per iudicē quia iudex voluit recipere. sed quia ipsius copia habeti non potuit et tunc non excusat̄ fr̄as nisi eam p̄st̄ coram publicis personis. ut in. c. pastoralis. de offi. ordi. an hec cautio sit prestanda prius parti an iudici. dicam. i. cum glo. se. Ex predictis et ex tex. colligit hic glo. ar. q̄ sola voluntas sine effectu nō sufficit. et ad hoc allegat plures concor. Incontrarium

—~~ad opus à Petri~~ — ad modum Petri
cum sufficiat.

De eo qui mit in pos.

allegat multa iura et duas solutones ponit que patent in ea. istud pro cardum habet multa membra tam respectu dei quam respectu iudicij seu ecclesie militantis et vir potest pfecte evanescere sed secundum diversitatem factorum et temporum recipit determinacionem ideo non possumus maxime ea ductus ratione quod archi. circa hoc post theologos et iuristas posuit una distinctio vel de prolixia in. s. si ergo. xvij. q. i. vbi video et aliquid vide p. L. in. l. si quis non dicam rapere. L. de epi. et de. et aliquid p. Jo. an. in regula. in penis. Dere. iii. li. vi. in mercu. Duo tam nobilia dicta in hac materia non. primum quod vbi pena imponitur ipso iure non habetur cum nisi delictum perficiatur. nec sufficit quod quis pertenerit ad actum. propinquum. aliter tamen arbitrio iudicis punitur. per indebat delicti. hoc singulis probat in. c. cum in canticis de elect. iuncto. c. perpetue. eo. ti. li. vi. ponit Jo. an. in dicta regula. in penis. Secundum dictum notandum est. quod huius regi in pena imponenda sufficit solus affectus animi si pertenerent ad actum propinquum. nec pro eo debet puniri ac si perficerent. ut in. l. si quis non dicam rapere. L. de epi. et de. et l. is qui cum telo. L. ad. l. cornelii de siccarijs canonisatis de penit. di. i. et ita voluit ista gloria. in scda solu. hoc tamen non habet locum in penis impositis per statutum in iuris si dicit statutum si quis occiderit occidat. non debet hanc penam pati ille qui habuit voluntatem occidendi et pertenerit ad actum propinquum. quod verba statuti exigunt actum perfectum. ita notanter dixit bar. in. l. i. s. diuus. ff. de sicca. et in. l. si quis cum cum telo. palle. hoc fortifico hac ratione. statuta debet intelligi in causa vero et proprio. non aut fato ut. l. iij. s. hec verba. ff. de neg. g. et in. c. i. non sit. et quod ibi non. de iniurias. sed statuta imponitur pena per delicto pfecto. ergo non potest intelligi in eo quod non pfect licet voluntatem habuerint perficiendi. quia facte dicunt pfectisse propter voluntatem et affectum non autem vere. hoc bene nota. Glor. in v. iurati in pri. est facilia postea format duas utiles quones. prima quid si passus missione non valet. propter impotentiam prestante causam. Rerumque est ei non est imputandus dummodo pfectus quod potest. s. iuratorum. ut in. c. p. vias. de dote per diutor. resti. et in. an. generaliter. L. de epi. et cle. Ita si postea obligat ipsam rem quam recipiat. potest etiam se obligare ad penam pecuniariam. de presumpt. lras. vel primationis beneficij. de elect. cum dilecti. ad fi. quod sat placet. Secunda questione est cui sit postanda hec causatio. Respondeat quod parti. et hoc verum in defectum iudicis iudici autem prestari potest etiam pte absente. s. c. i. t. ii. Si autem neuter potest inneniri tunc prestetur alicui per sonae honeste. Inno. et hosti. per istam litteram arguitur. quod primo parti secundum iudicium. tertio personis publicis et vicinis in subsidium sit hec causio prestanda. fateatur tamen quod si non est qui recipiet ex quo reis fecit

quicq; potuit non currit ei tempus nec sibi imputat
ut i.c. se. cū si. Et in quantum dicit glo. q̄ p̄stari potest
indici pte absente. Iō. an. intelligit citata tñ parte. de
quo remittit ad Spe. de primo decreto. §. iam de ef-
fectu y. an penul. hoc ultimū mibi placet. vt nō revo-
ce mīssio. non vocato missio. q̄ eius interest tū respe-
ctu expensaz. tū vt videat an fidelissimo seu cautio sit
ydonea sicut videmus in simili in sua excoicatōis q̄
lata ad instantiā p̄tis non revocat pte non vocata. vt
pbatur in. c. uenerabilibus post p̄t. de sen. et. li. vi.
fortius ergo h̄c hoc sibi vendicat locū i missione ubi
magis versatur interesse p̄tis. facit quod nō. Iōno. i
c. querelā. de elect. et gl. in. c. excoicatōis. xi. q. iii. et
qđ nō. in. c. cum cessante. de appell. et in. l. quod iussit
ff. de re indi. sed precedēs dicti doc. mibi non placet
amplectādo potius dictū glo. ut sit hec cautio p̄st. in
da indici. l. p̄tis p̄tia haberi possit. mouet p. c. pa-
storalis. §. i. de offi. ordi. ybi nulla sit metio de parte
ad idem. c. iij. j. eo. melius. in. c. px. ubi probat p̄tem
excusari a cursu annuali si index cauēt oblatā recipie
renolutus. quod nō fuisset si prius debuisset pte adire
fateor tamē q̄ etiā p̄tis prius p̄stari posset si passus
missionē vult. q̄ de ip̄a y. vtilitate agit vñ eis mos ge-
rendus ē. l. circa. ff. de. pba. t. l. i. ff. de no. ope. nun. et
sic potest intelligere hoc. c. Extra gl. hic quero p̄
Iōno. et hosti. de notabili q̄one qualiter consulatur
actoū cōtra reū cōtumacē i iurib⁹ icorporalib⁹. reputa
p̄queritur actor de aliquo auferē vel turbāte sibi iu-
ra ecclesie vel fuitutes sibi p̄terentes vel non p̄mitte
te eis vti et reis ē cōtumax cū in istis nō repianit pos-
sesso ap̄d reū saltem vera ita q̄ proprie possit fieri
missio in rem petitam sicut sit in corporalibus dicit
ipi et principaliter Iōno. q̄ reis poterit primo excoi-
cari. scđo potest ei multa indici. tertio potest intere-
se taxari fin q̄ exigit natura interdicti vel actio d̄ qua
agitur. quarto ad instar aliam p̄sonalium actōnum
potest fieri missio in possessionem bonorum suorum
pro mensura debiti declarati et multi enim alijs modi
sunt procedendi cōtra contumacē sicut de his et alijs
plene nō. s. ti. px. c. contingit. ad si. et in. c. mo. ut līte
non contest. Uid p̄t dici et melius fm Iōno. c. q̄
quando agit confessoria index mittit actorē in posses-
sionem seruitutis vel alterius iuris petiti. nō vt sit tā-
tum custos sed ut sit etiam venus possessor et p̄hibe-
bit reo ne turber ipsum actorem vti seruitute illa quo
usq; de iure suo probauerit et p̄cipiat ei ipsum acto-
rem missumq; in possessionem pacifice possessionem
seruitutis vel alterius iuris petiti possessione gaudie-
re. ar. de no. ope. nun. l. si priusq; ff. si ser. vendi. l. is
cuīs familia. ff. de vſufruct. l. cuiuscunq; ff. de ope.
lega. l. mancipiorum. L. de ing. ma. l. diffamari de
quo in Spe. de primo decreto. §. restat. veri. quid si
agitur confessoria. si autem agitur negatoria non sit

Quod ad hoc iuris possessorum utrumque de
molesto ab illo +
Quod ex iure possessorum /

missio fīm Jnno. quia nec fieri potest sed cauebit de
non molestando. vt ī palle. iuribus. hoc eodez modo
cōsulitur fīm ēū. siue agat itericto uti possidetis. siue
interdicto vnde vi. p incorporealibus ut predicta iura so
nant vñ. d seques. c. i. l. em agens interdicto uti possi
detis. non possit mitti in possessionē. cuius dicit se pos
sidere tñ precipiat reo ut non impedit actorē quo
usq; de iure suo probet. ut prealle. l. si prius. ff. de iuri.
actuq; prima. l. i. ii. z. iii. Et hoc dicunt Jnno. et Ilo
sti. locum etiam habere vbi ep̄s petit ecclesiam rōne
suriū spiritualium que habet ī ea siue et archip̄biter
spām petat rōne iurium proibitiū Ecclesia enim fīm
Jnno. peti non posset tanq; pprietas cū ī nullius
bonis sit ratōe dominij. nec etiam vt tanq; ppria pos
sideratur. ff. de rei veri. l. ī rem. s. i. z insti. de re. d. s.
nullus. vñ nec de ip̄a agi potest nec rōne iuris. qd ha
betur ī ea. ff. de p̄trahen. em. l. qui tabernas. vñ rati
one iuris qd habetur ī ea p̄dicis modis est pceden
tum. et nō bene hoc dictum Jnno. Et vide quod dixi
circa hoc ultimū ī. c. exaiata. de iudi. ponit postmo
dum Jnno. terciā opinionem circa principale quesitū
dicit em quidam z forte bene sc̄m cum. qd anq; det
sapior ī pmissis casibus possessionem p̄dictiales
debet incipe ab excōicatōe vel sequestratōe. vel missi
one ī possessionē causa custodie. ar. qd le. et nō. s. de
dolo et cōtu. c. ii. nec ob. l. si priusq; ff. d no. ope. nū.
vbi d. qd non sunt alie p̄tes indicio. nisi vt teneat. qd
hoc verum est quo ad diffinitiūm suam p̄ferendam
illa em fieri non pōt lit. nō contest. s. p hoc nō remo
uetur p illā. l. qd procedi possit mīorib⁹ modis siue
penis nam et a minori semp est īchoandū. ut patet ī
eo qd le. et nota. ī. c. sanc. de offi. dele. et in. c. qd. s.
fi. vt lit. non cōtest. poterit ergo sc̄m Jnno. pcedi ab
insti cōtra contumaciam ī predictis casibus per mis
sionem ī possessionē. et si īfra annūm venerit restitu
tis expensis. et p̄fita cautōne de stādo iuri recipi
rabit possessionem ista et relaxabitur mandatum de
non molestando. et cōnti sup hoc p̄fita. sicut em
p incorporealibus damno itericta quasi possessoria. ff.
de serui. l. quoē. nota. s. de elect. c. querelā. t. c. de cā
pos. c. cū ecclēsia. ita etiā qd petunt hec incorporealā po
test fieri missio ī possessionē. ut hic vñ. d seques. c. ii
z. s. de dolo et p̄tu. c. ii. ut lit. nō contest. c. accedens
sed si passus missionem īfra annūm non venerit ex
tunc poterit index decernere actori quasi possessionē
veram iuris petiti. ita qd nec vñterius renocabitur nisi
reus p̄bet de iure suo non tñ habebit hoc ius sine se
cundo decreto. Alij tñ dicit fīm ēū qd non est ne
cessarium hoc casu sc̄m decretum īmo sit missus ve
rus possessor per lapsū anni sicut et ī reali actione
legitur et notatur ut lit. non contest. quoniam. s. i. alijs
et hoc satis īnuit hec decre. fīm Jnno. quod mibi pla
cer. vt sicut ī realibus non expectatur fīm decretum